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3481/100   Österreichische Armee - Reihenwerke - 
                  ÖMV-Schriftenreihe (Biographien) 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/105 Pölzer, Hans - Drei Tage am Isonzo 
(Erschütternder Erlebnisbericht eines Soldaten - Verfaßt 
im Jahre 1916) (Österreichischer Milizverlag – Schriften-
reihe Band 5), 21,0 x 14,8 cm, broschiert, 32 S., NA/2009 
                                                                           EUR    5,70 
 
 
 
 
 
 
 
3481/106 Rommel, Erwin - Infanterie greift an 
(Gefechte aus dem ersten Weltkrieg - Belgien und Nord-
frankreich, Argonnen 1915, Hochvogesen 1916, Rumänien 
1916/17, Karpathen 1917, Tolmein 1917, Tagliamento und 
Grappa 1917/18) (Österreichischer Milizverlag – 
Schriftenreihe - Band 6), 82 Karten und Skizzen, 21,0 x 
14,8 cm, Paperback, 400 S.,  NA/2009             EUR   15,00 

 
 
 
 
 
 
 
3481/116 Gallian, Otto - Monte Asolone 1918 (Erlebnis-
bericht eines Stoßtruppführers von der Italienfront 
1917/18) (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe 
Band 16), 21 Abbildungen, Skizzen, 21,0 x 14,8 cm, 
Paperback, 345 S., 1999                                   EUR    20,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/128 Dolezal, Wolfgang Alexander - Leuntnant 
Guzikovsky und die Trapp-Familie (Ein illustriertres 
Tagebuch aus dem Ersten Weltkrieg) (Österreichischer 
Milizverlag - Schriftenreihe Band 28), 56 Abbildungen, 
21,0 x 14,8 cm, Paperback, 68 S., 2007    EUR   12,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/134 Gredler, Harald - Kriegstagebuch - Ein Salz-
burger im Ersten Weltkrieg von 1916-1918 (Berichte 
von der Italienfront) (Österreichischer Milizverlag – 
Schriftenreihe  Band 34), 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 164 
1/2013                                                               EUR   15,90 
 
 
 
 
 
 
 
3481/136 Pötzleitner, Josef - Berge wurden Burgen 
(Erzählungen eines Frontkämpfers im 1.Weltkrieg – 
Italienfront und Piave) (Österreichischer Milizverlag - 
Schriftenreihe Band 36), sw-Abbildungen, 21,0 x 14,8 cm, 
Paperback, 204 S., NA/2019                             EUR   22,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/137 Nerad, Vicror - Przemysl (Erinnerungen des 
Genieoffiziers Viktor Nerad), (Österreichischer Miliz-
verlag - Schriftenreihe Band 37), 21,0 x 14,8 cm, Paper-
back, ca. 60 S., 1/2015                                      EUR   12,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/138 Wegl, Josef - Das Kriegstagebuch des Josef 
Wegl (Ein Niederösterreicher an der Dolomitenfront 1915/ 
1916) (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe Band 
38), einige Dokumente und Abbildungen, 21,0 x 14,8 cm, 
Paperback, 231 S., 1/2015                                EUR   20,00 
 
 
 
 
 
 



Katalog 3483   ÖMG - K.u.k. Armee - Biographien (Seite 2) 

 
 
 
 
 
 
 
3481/149 Born, Otto - Aus meinem Kriegtagebuch (Als 
Einjährig-Freiwilliger 1914-1918 an der Ostfront umd am 
Isonzo (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe Band 
47), 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 210 S., 1/2018 

                                                                          EUR   22,00 
 
 
 
 
 
 
 
3481/154 Lang, Otto-Peter / Arnold, Markus (Hrsg.) - 
Feldwebel Georg Pöllmann (Mein Tagebuch des großen 
Krieges) (Österreichischer Milizverlag - Schriftenreihe 
Band 54), 14,8 x 21,0 cm, Paperback,  1/2020  
                                                                          EUR   27,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3483/100   Österreichische Armee - 
                  Personalien 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3483/211 Di Michele, Andrea Di - Soldaten zwischen 
zwei Uniformen (Österreichische Italiener im Ersten 
Weltkrieg - Mehr als 100 000 Soldaten im Ersten Welt-
krieg) (Schriftenreihe des Östereichischen Historischen 
Institutes in Rom), 23,0 x 15,5 cm, 240 S.,      EUR   35,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

3483/311 Neuhold, Helmut - Österreichs Kriegshelden - 
Landsknechte, Haudegen, Feldherren (Von rund 7000 
Schlachten, welche die kaiserlichen Truppen in mehr als 
400 Jahren zu schlagen hatten, wurden immerhin 65 % 
gewonnen – 22 Biographien), sw-Abbildungen, 24,5 x 
17,2 cm, gebunden, 282 S., 1/2012                   EUR   24,90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3483/411 Langendorf, Jean - Ahnengalerie der 
kaiserlichen Armee 1618-1918 (Biographische Schatten-
risse - Kurzbiographien berühmter Militärführer vom Drei-
ßigjährigen bis zum Ersten Weltkrieg), 25 Tafeln, 28,0 x 
21,0 cm, gebunden, 192 S., 1994                      EUR   28.90 
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3483/412 Mader, Hubert Michael - Die Helden von 
Heldenberg (Parkfrieder und seine "Walhalla" der k..k. 
Armee - Bilddokumentation über die 1849 geschaffene 
Gedenkstätte), farbige Abbildungen der Denkmäler, 24,0 x 
17,0 cm, Paperback, 248 S., 2.überarb./2008   EUR   24,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3483/100  Österreichische Armee -  
                 Biographien und Erinnerungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3484/111 Stummer, Rupert - Erzherzog Eugen 1863-
1954 (Feldmarschall im 1.Weltkrieg - Hochmeister des 
Deutschen Ritterordens, Kunstmäzen - Wenig bekannte 
und unbekannte Lebensbilder), sw- und Farbabbildungen, 
26,0 x 21,0 cm, gebunden, 328 S., 1/2010         EUR  26,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/112 Danner / Prieschl - Ein Offizier und seine Zeit 
(Ein Leben für Gott, Kaiser und Vaterland - FML Guido 
Freiherr Novak von Arienti), 21,0 x 21,0 cm, 228 S., 
1/2008                                                        EUR   19,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/210 Broucek, Peter (Hg.) - Ein General im 
Zwielicht - Die Erinnerungen Edmund Glaises von 
Holstenau (3 Bände in einem Band), 24,0 x 27,0 cm, 
Paperback, 1877 S., 1/2005                             EUR  175,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/211 Broucek, Peter (Hg.) - Ein General im 
Zwielicht - Die Erinnerungen Edmund Glaises von 
Holstenau (Band 1: K.u.K. Generalstabsoffizier und 
Historiker),  24,0 x 17,0 cm, Paperback, 565 S., 1/1980  
                                                                   EUR   90,00    
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3484/212 Broucek, Peter (Hg.) - Ein General im 
Zwielicht - Die Erinnerungen Edmund Glaises von 
Horstenau (Band 2: Minister im Ständestaat und General 
im OKW 1936-1941), ca. 20 Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, 
Paperback, 712 S., 1/1983                                EUR   90,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/213 Broucek, Peter (Hg.) - Ein General im 
Zwielicht - Die Erinnerungen Edmund Glaises von 
Holstenau (Band 3: Deutscher bevollmächtigter General 
in Kroatien und Zeuge des Untergangs des 
"Tausendjährigen Reiches"), 25 Abbildungen, 24,0 x 17,0 
cm, Paperback, ca. 600 S., 2/2005                    EUR   78,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/214 Broucek, Peter (Hrsg.) - Ein österreichischer 
General gegen Hitler - Feldmarschalleutnant Alfred 
Jansa - Erinnerungen (Generalstab bei deutschen öster-
reichischen und bulgarischen Armeen, im Bundesheer 
Militärdiplomat in Genf und Berlin sowie Chef des 
Generalstabes, Internierung), 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 
830 S., 1/2011                                                   EUR   75,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/215 Dohle, Oskar (Hrsg.) - Constantin Schneider: 
Die Kriegserinnerungen 1914-1919 (Als Generalstabs-
offizier an der Ostfront, ab 1915 in Italien am Isonzo und 
an der Piave, 1918 italienische Kriegsgefangenschaft), 
24,0 x 17,0 cm, Paperback, 662 S., 1/2002       EUR   69,00    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/221 Baumann, Gabriele / Schmidl, Erwin A. 
(Hrsg.) - Das Tagebuch eines Leutnants (Aufzeichungen 
des Oberleutnants Friedrich Kren (*1899 in Laibach) von 
Mobilmachung, Einsatz in Galizien und russischer 
Kriegsgefangenschaft), 15 Skizzen des Autors, 21,4 x 13,4 
cm, Hartkarton, 176 S., 1/2019                         EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/311 Reichlin-Meldegg, Georg - General und 
Parzival? (GM Anton Freiherr v. Lehár, der Bruder des 
Komponisten - Kommandant der Restaurationsversuche 
Kaiser Karls 1918-1921) (Wissenschaftliche Reihe) 24,0 x 
16,0 cm, Paperback, 120 S., 2012                     EUR   19,90 
 
 
 
 
 

 
 
 
3484/312 Reichlin-Meldegg, Georg - Der Löwe von 
Limanova (Generaloberst Josef Roth Freiherr von 
Limanowa-Lapanow - Ein Leben zwischen zwei Epochen) 
(Wissenschaftliche Reihe), sw-Abbildungen, 24,0 x 16,0 
cm, Paperback, 196 S.,                                      EUR   19,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3484/321 Reichlin-Meldegg, Georg - Des Kaisers Prinz 
Eugen (Feldmarschall Hermann Baron Kövess von 
Kösessháza Der letzte Oberkommandant der k.u.k. Armee 
im Ersten Weltkrieg), sw-Abbildungen, 23,0 x 15,0 cm, 
gebunden, 288 S., 1./2010                                 EUR   29,90 
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3484/322 Pethö, Albert (Hrsg.) - Belagerung und 
Gefangenschaft (Vom Przemysl bis Russisch-Turkestan - 
Das Kriegstagebuch des Dr. Richard Ritter von Stenitzer 
1914-1917), 50 Abbildungen, 28,0 x 21,0 cm, gebunden, 
264 S., 1./2010                                                  EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/323 Schießer, Heinz - Franz Graf Folliot de 
Crenneville (Generaladjudant und Oberstkämmerer Kaiser 
Franz Josephs - Leiter der Militärkanzlei),  23,0 x 25,0 cm, 
gebunden, 285 S., 1./2015                                 EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/411 Fankhauser, Hubert - Isonzo 1915-1917 (Das 
Leben hinter der Front - Die Erinnerungen des 
Trainzugskommandanten Rittmeister Felix Kobinger),  
16,0 x 24,5 cm,, 270 S., 1/2014                        EUR   32,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/412 Haugeneder, Hans - Gestern noch auf stolzen 
Rossen (Tagebuch eines Kriegsteilnehmers 1916-1918 - 
Ostfront - Galizien, Rumänienfeldzug, Isonzofront - 11. 
und 12.Isonzoschlacht), sw-Abbildungen, 21,0 x 13,5 cm, 
gebunden, 144 S., 1/2010                                  EUR   21,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/413 Schwenk, Ludwig - Als Kriegsgefangener 
durch Serbien (Tagebuchaufzeichungen eines Wiener 
Apothekers als Leiter einer Erfassungsstelle in  Montene-
gro 1917 und aus seiner anschließenden Kriegsgefangen-
schaft in Serbien), 23,5 x 17,0 cm, gebunden, 328 S., 
1/2016                                                               EUR   29,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/421 Beikircher, Ivo Ingram - Tiroler Autopioniere 
im Ersten Weltkrieg (Galizien, Alttirol und der Vordere 
Orient in Fotografien und Briefen des  k.u.k. Feuerwerkers 
Gustav Beikircher - Die Brüder Josef, Gustav, Emil und 
Eugen Neikircher dienten mit ihren Kraftfahrkolonnen 
an zahlreichen Fronten), zahlreiche Abbildungen, gebun-
den, 384 S., 1/2012                                           EUR   34,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3484/511 Gasteiger, Felix - General Gasteiger-Khan 
(Ein Tiroler in Persien - Vom Genieoffizier und Professor 
in Teheran zum General und Fürsten (Khan) - 28 Jahre 
einer Laufbahn), 1 Karte, 5 Bildtafeln, 24,3 x 17,0 cm, 
Broschiert, 49 S., (Schlern-Schriften 66), 1./1950  
                                                                   EUR   29,90 
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3484/512 Barth-Scalmani, Gunda - Stationen eines 
kurzen Soldatenlebens (Kaisermanöver in Sarajewo 1914 
- Gefallen 1915 - Erwin Simbringer (1884-1915) aus 
Innsbruck), Tagebuchaufzeichnungen, Dokumente, Briefe,  
Fotos zahlreiche Abbildungen, u. a., 24,0 x 17,0 cm, ca. 
200 S., 1/2020                                           EUR   28,00 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3484/513 Brandauer, Isabelle - Der Krieg kennt kein 
Erbarmen (Die Tagebücher des Kaiserschützen Erich 
Mayr 1913-1920 - Mit dem III.Kaiserjägerregiment in 
Galizien, in den Karpaten, am Isonzo und in Tirol), 
zahlreiche Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, 542 S., 1/2013  
                                                                          EUR   39,00 
 
 

3484/521 Schweiggl, Anton (Hrsg.) - Anton Rainigler - 
Hauptmann der Standschützenkompanie Margreid 
(Tagebuch Südfront 1915-1917 des Kommandant- Stell-
vertreters im Standschützen-Bataillon Kaltern – Ausge-
zeichnet mit dem Goldenen Verdienskreuz), 192 S., 
1/2018                          zur Zeit nicht auf Lager            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
3484/611 Schmid, Klaus (Hrsg.) – Schnellfeuer - Das 
k.u.k. Kriegstagebuch des Heinrich Seven an der 
Ostfront 1914-1916 (Karpatenschlacht, Gorlice-Tarnow-
Offensive, Brussilow-Offensive - Tagebuch eines Zug-
führers), Hintergrundinformationen, über über 70 Abbil-
dungen, 19,7 x 14,5 cm, Paperback, 235 S., 1/2018  
                                                                          EUR   18,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/612 Mörwald, Josef - Feuerbereit (Kriegstagebuch 
aus den Karnischen Alpen 1915-17) (Hrsg. Museum 1915-
18 Kötschach-Mauthen) sw-Abbildungen, 19,7 x 14,3 cm, 
Paperback, 304 S., 1/2014                                EUR   18,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/621 Gögele, Karl - (Band 1) - Hinter den Fronten 
Galiziens (Feldkaplan Karl Gögele und sein Verwundeten-
spital - Aufzeichungen 1914-1915 über den Alltag eines 
hinter den Fronten herziehenden Lazarettes), viele sw-
Abbildungen, 24,7 x 17,0 cm, gebunden, 344 S., 1/2016 
                                                                          EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/622 Gögele, Karl - (Band 2) - Raues Leben, großes 
Sterben (Feldkaplan Karl Gögele und sein Deutsch-
ordensspital - Kriegstagebücher 1915-1918 - Verrohung, 
Kriegsmüdigkeit, Sauferei u.a.), 250 sw-Abbildungen, 
24,0 x 16,6 cm, gebunden, 560 S., 1/2018        EUR   35,00 
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3484/631 Haiss, Hans / Holzer, Rudolf - Sepp 
Innerkofler - Bergsteiger, Tourismuspionier, Held (Das 
Buch widmet sich dem Kletterer und Tourismusunter-
nehmer, als auch dem Bergführer - Zugleich wird wird der 
Legende, er sei durch feindliches Feuer gefallen, wider-
sprochen), 21,8 x 13,5 cm, gebunden, 128 S., 1/2015 
                                                                          EUR   19,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/641 Bergmann, Dr. Luitfried / Zeitz, Björn - 
Marmolada 1916 (Kriegstagebuch des Dr. Wilhelm Berg-
mann - Oberleutnant im Kaiserschützenregiment Nr. III 
1.Feldbatailon Marmoladagletscher), sw-Abbildungen, 
21,0 x 14,6 cm, Paperback, 172 S., 1/2009        EUR  18,90  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
3484/711 Gutekunst, Hans - Die Kriegstagebücher des 
k.u.k. Korporals Franz Joseph Grimmer 1914-1918 
(Der Feldzug in Serbien und Montenegro, die 
verlustreichen Schlachten am Isonzo und Besatzungszeit in 
der Ukraine), 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 232 S., 2/2018  
                                                                   EUR   10,99 
 
 
 
 
 
 
 
3484/731 Biedermann, Georg - Vom Isonzo zur Piave 
(Kriegserinnerungen eines Egerländer Artilleristen), 2 sw-
Abbildungen, 19,9 x 12,5 cm, Paperback, 232 S., 3/2016  
                                                                    EUR    9,99 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/732 – Wehinger – Kriegsjahre eines Landstür-
mers (Kriegschronik des Vorarlberger Landstrurm Solda-
ten Gebhard Wehinger vom Einsatz in Galizien, in der 
Region Lagazui – Hexenstein und in den Brenta-Dolo-
miten im Ersten Weltkrieg),  sw-Abbildungen,  21,0 x 14,8 
cm, Paperback, 118 S., 2/2015                          EUR   17,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/251 Tschurtschenthaler, Anton - Col di Lana 1916 
(Erinnerungen des letzten Verteidigers - In einem ausführ-
lichen Rückblick schildert Oberleutnant Tschurtschen-
thaler die Kämpfe und den Marsch in die Gefangenschaft), 
8 Bildtafeln, 23,8 x 17,0 cm, 62 S., (Schlern-Schriften 
179), 1/1957                                                EUR   24,80   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/254 Von Mörl, Dr. Anton - Standschützen ver-
teidigen Titel 1915-1918 (Bericht des ehemaligen Kom-
mandeurs des Standschützen Bataillons Insbruck I über die 
Kämpfe in Dolomiten, aber auch bei Volgavia-Lavarone), 
(Schlern-Schriften 185), 24,0 x 17,0 cm, Paperback, 395 
S., Reprint/2014                     EUR   39,90 
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Mehrsprachige oder italienischsprachige Titel  
 

                                                                           
 
 
 
 
 
 
3236/178 De Gasperi, Marco / De Gasperi, Gabriella - 
Kaiserjäger nei Carpazi (Diario di Guerra 1914-1915 del 
Cadette Augusto de Gasperi - Tagebuch eines Trentiner 
Kaiserjägers), (I Quaderni dell´Associazione Storico 
Culturale Valsugana Orientale e Tesino Nr. 8), Text 
italienisch, sw- und Farbabbildungen, 21,0 x 21,0 cm, 
Paperback, 171 S., 1/2015 Besorgungstitel      EUR   14,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3236/179 Gioppi, Franco / Brandalis, Claudio - 
Gospodi Pamilo - Aiautaci o Signore (Diario vivente di 
Pietro Carraro "Ava" - Tiroler Kaiserjäger in Galizia Rus-
sia e Ucraina 1914-1918) (I Quaderni dell´Associazione 
Storico Culturale Valsugana Orientale e Tesino Nr. 9), sw-
Abbildungen, 23,5 x 16,5 cm, Paperback, 83 S., 1/2015 
Besorgungstitel                                                 EUR   14,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3484/851 Galliani, Otto - Elegia del Grappa - Il Monte 
Asolone (Battaglia per un Monte - Diario di un 
combattente Austriaco), mit sw-Abbildungen, und sw-
Karten, 24,0 x 16,7 cm, Paperback, 127 S., 1/1994   
                                                                          EUR   21,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/861 Ogriseg, Egon - 1916 Strafexpedition 
Kriegstagebuch von Egon Ogriseg - Le Breve Guerra 
dell´Alfiere Ogrisec), einmalige Dokumentation über die 
Offensive mit farbigen Karten, sw- und Farbabbildungen, 
Anhang, Text deutsch - italienisch, 30,5 x 22,0 cm, 
gebunden, 268 S., 2002           Restexemplare   EUR  39,80   
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/871 Collana Vecchi Scarponi - Hans Lucas - 
Sopra Pontebba-Pontafel (Diaro di un volontario 
austriaco maggio-agosto 1916 - Mit Original Tagebuch in 
deutsch), farbige Gefechtskarten, sw- und Farbabbil-
dungen, Text italienisch - deutsch, 24,5 x 17,3 cm, gebun-
den, 159 S., 1/2015                                           EUR   19,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/872 Collana Vecchi Scarponi - Kugy, Dr. Julius - 
Mein Krieg in den Karnischen Alpen - Mia guerra nelle 
Giulie - Moja vojna v Julijcih), Text italienisch - deutsch - 
slowenisch, farbige Gefechtskarten A3, 25,0 x 18,0 cm, 
gebunden, Buch und Karten im Schuber, 143 S., 1/2008 
                                                                          EUR   24,80 
 
 
 
 
 
 
 
3484/873 Collana Vecchi Scarponi - Josef Aichinger - 
Le Alpi Giulie e Carniche durante la Gande Guerra 
(Sui sentieri del fronte nell´estate del 1918 insieme a un 
alpinista austriaco), sw-Abbildungen, Begriffs-Glossario 
Austriaca - Italiano), 24,5 x 17,3 cm, gebunden, 96 S., 
1/2004                                                               EUR   16,80 
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3484/875 Ongari, Dante - Diario di Guerra dal Corno 
di Cavento del primo tenente die Kaiserjäger Felix 
Hecht von Eleda (Tagebuch eines Kaiserjägers), durch-
gehend Farb- und sw-Abbildungen, 23,0 x 16,5 cm, Paper-
back, 122 S., 1/2005                                          EUR   16,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/881 Kugy, Julius - Son of the Mountains (Anton 
Oitzinger - The Life of an Alpine Guide), Dokumentation 
über das Leben Oitzingers, der im Krieg als Bergführer auf 
österreichischer Seite teilnahm), sw-Abbildungen, 24,0 x 
17,0 cm, gebunden, 143 S., 1/2005                   EUR   16,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
3484/882 Tracanzan, L. / Perissinotti, M. / Marcuzzo, 
B.- Le domande di Rudolf Henz dentro la battaglia del 
Sile (Tagebuch eines österreichischen Soldaten über die 
Kämpfe am Piave und Sile im Sommer 1918), viele sw-
Abbildungen, 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 118 S., 1/2019  
                                                                  EUR   10,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3444/100   Deutsche Wehrmacht 
                  Reihe Ritterkreuzträger 
 
Bei den hier aufgeführten Ritterkreuzträgern handelt 
es sich um österreichische Soldaten, die mit der k.u.k 
Armee an der Südwestfront im Einsatz waren, z.B. um 
den Eroberer des Melette GM Windisch. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/131 Kaltenegger, Roland - Oberstleutnant Anton 
Holzinger (Vom Ritterkreuzträger des Norwegenfeldzuges 
zum Militärkommandanten von Kärnten) (K.u.k.Marine 
Grenzschutz, (1.)Österreichisches Bundesheer, Wehr-
macht (Polen, Norwegen, Afrika, Balkan), (2.) Österrei-
chisches Bundesheer), Karten, sw-Abbildungen,, 160 S., 
24,5 x 17,7 cm, gebunden, 160 S., 1/2017, Sonderausgabe 

                                                                    EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/140 Kaltenbrunner, Roland - Generalmajor Win-
disch (Vom Ritterkreuzträger des Militär-Maria-Theresien  
-Ordens zum Ritterkreuzträger im Zweiten Weltkrieg) 
(K.u.k.Armee Dolomitenkrieg / Melette, (1.) Österreichi-
sches Bundesheer, Wehrmacht (Polen, Norwegen, Balkan, 
Kriegsgefangenschaft Jugoslawien), sw-Abbildungen,  
24,5 x 17, 5 cm, gebunden, 158 S., 1/2018 Sonderausgabe 
                                                                   EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
3444/151 Kaltenegger, Roland - General der Gebirgs-
truppen Karl Eglseer (Vom Schöpfer der 4.Gebirgs-
division zum Schicksalsgefährten Dietls) (K.u.k Armee, 
Freiheitskämpfer Kärnten, (1.) Österreichisches Bundes-
heer, Wehrmacht (Gebirgstruppe, Balkan- und  Rußland-
feldzug, Finnland), sw-Abbildungen, 24,5 x 17,5 cm, 
gebunden, 156 S., 1/2013, Sonderausgabe        EUR    9,95 
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3444/152 Kaltenegger, Roland - General der Gebirgs-
truppe Valentin Feurstein – Vom Schöpfer der 2. Ge-
birgsdivision zum Kommandierenden General der 
Nordtiroler Alpenfront (K.u.k.Armee, Dolomitenfront, 
(1.) Österreichisches Bundesheer, Wehrmacht, 2.Gebirgs-
division), sw-Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, gebunden, 157 
S., 1/2016                                                           EUR    9,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


